令和５年８月３日

北九州市長 武 内 和 久 様

地方独立行政法人北九州市立病院機構評価委員会

委 員 長  松 永 裕 己

意 見 書

 地方独立行政法人北九州市立病院機構令和４年度の業務実績に関する評価結果

報告書（案）について、地方独立行政法人北九州市立病院機構評価委員会条例（平

成３０年条例第２８号）第２条の規定に基づく、地方独立行政法人北九州市立病

院機構評価委員会の意見は下記のとおりである。

記

１ 大項目第１の小項目評価のうち、３－（２）「医療の質の確保、向上」につい

ては、チーム医療の推進や高度医療機器の運用による手術件数増加など、医療

の多様化・高度化への対応を推進しているほか、クリニカルパスの積極的活用

により、件数及び適用率が両病院で向上するなど、良質な医療の効率的な提供

体制が強化されていることを踏まえ、評価４とすることが適当である。

以上